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14. september 2017 

MED-udvalget i Plan, Byg og Erhverv har drøftet forslag til budget 2017-2020 må udvalgsmødet 

den 8.september 2017. Vi har udvalgt nogle punkter, som vi ønsker at kommentere. Generelt vil 

vi dog gerne sige, at vi bakker fuldt ud op om, at der skabes rum til udvikling.  

 

Udviklingspulje 

Vi finder det meget positivt at der afsættes penge til erhversudvikling og bosætning. Det er 

vores vurdering, at det er en rigtig tanke at definere projekter og gennemføre større 

forandringer, som giver stor omtale og opmærksomhed. 

 

Konsulentydelse 

Plan, Byg og Erhverv anvender primært konsulentbistand, når der er tale om enkeltstående 

projekter f.eks. anlæg af Vig Hallen, Auktionshallen, Borren-hallen, Odsherred Teater, 

Rådhusbyggeri, køkkenrenovering i plejecentre. Baggrunden for dette er, at der er behov for 

specialkompetencer, som kommunen ikke har et kontinuerligt behov for.  

Desuden falder omkostninger til den statistiske kvartalsanalyse på erhvervsområdet (Væksthus 

Sjælland), indkøb af iværksætterhjælp (Odsherred Landboforening), honorar til 

foredragsholdere i forbindelse med iværksætterugen ind under kategorien konsulentydelser.  

 

Effektivisering i administrationen 

Det er vurderingen, at der vil være effektiviseringspotentiale bl.a. i forhold til køretid og 

bilomkostninger i forbindelse med samling af administrationen i Højby. Vi finder dog anledning 

til at bemærke, at omkostningsbesparelsen på el, varme, vand og 1 serviceleder allerede er 

medregnet i Business Casen for rådhusbyggeriet.  

 

½ årsværk til klima 

På klimaområdet er der mange vækst- og udviklingsprojekter i gang: Biogasanlæg, Grønnehave 

Bækprojetktet ved Gelsøvej, Klimasikring i Nykøbing, fjernevarmeanlæg i Egebjerg osv. Der er 

derfor brug for flere ressourcer til området for at gennemføre projekterne. Vi har noteret, at 

der ikke er fundet mulighed for at afsætte budget til det halve årsværk. Vi foreslår derfor, vi i 

Plan, Byg og Erhverv komme med et forslag omdisponering med henblik på at finde midlerne.   


